
UCHWAŁA  Nr XXXV/207/2022 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 27 października 2022 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 227, art. 228, art. 229 pkt 4 i z art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie, Rada Powiatu w Wąbrzeźnie uznaje 

skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  
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UZASADNIENIE 

Podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 27 września 2022 roku 

Łukasz Klimek - Radny Rady Powiatu w Wąbrzeźnie złożył do Przewodniczącego Rady, skargę na działania 

Dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. Tak zakwalifikowane pismo zostało przekazane w dniu 28 września br. 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Komisja stwierdziła, że treść skargi ma bardzo osobisty charakter i wyrażono w niej emocje Skarżącego, 

przy jednoczesnej ogólnej i mało precyzyjnej argumentacji zarzutów. Nie ma podanych konkretnych przykładów 

działań, które mogłyby świadczyć o wystąpieniu nieprawidłowości. Mimo tego, Komisja ustaliła następujące 

zarzuty polegające na: 

1. Nieprawidłowościach w działaniu przy procedurze naboru do „klas mundurowych przy Zespole Szkół w 

Wąbrzeźnie” tj. do klasy – liceum ogólnokształcącego o ukierunkowaniu służby mundurowe, co 

skutkowało nieutworzeniem, w bieżącym roku, takiej klasy. 

2. Bezpodstawnym odebraniu godzin Pani Małgorzacie Klimek – Matce Skarżącego (która jest 

nauczycielem zatrudnionym w Zespole Szkół w Wąbrzeźnie) z uczniami, których nauczała już 3 lata. 

3. Upolitycznieniu stanowiska Dyrektora Szkoły.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 października 2022 roku odbyła swoje posiedzenie, zapoznając 

się ze wszystkimi dokumentami w tej sprawie oraz wysłuchując wyjaśnień, jakie udzielił Dyrektor Zespołu Szkół 

w Wąbrzeźnie i Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. Komisja po przeanalizowaniu 

podniesionych przez Skarżącego kwestii, ustaliła co następuje: 

Ad. 1. Nabór do klasy liceum ogólnokształcącego o ukierunkowaniu służby mundurowe został przeprowadzony 

prawidłowo, zgodnie z wcześniejszymi założeniami w kwestii najważniejszych działań promocyjnych oferty 

edukacyjnej Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. Podniesiono, że wkładka w publikowanym folderze nie była jedyną 

formą promocji Szkoły oraz „klasy mundurowej”. W ramach działań promocyjnych m.in. przeprowadzono dzień 

„Drzwi Otwartych” , wywieszono plakaty oraz opublikowano i promowano ofertę na stronach internetowych  

i społecznościowych. Komisja zaznaczyła, że brak naboru do liceum ogólnokształcącego o ukierunkowaniu służby 

mundurowe nie jest zjawiskiem nowym, gdyż klasy nie udało się utworzyć ani w roku ubiegłym, ani dwa lata 

temu, czyli w czasie, w którym funkcję Dyrektora pełniły również inne osoby. Podkreślono, że wynik naboru do 

jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski w roku szkolnym 2022/2023 

był jednym z najlepszych od kilku lat.  

Ad. 2. Komisja stwierdziła, że godziny Pani Małgorzacie Klimek nie zostały „odebrane”, lecz nieprzydzielone, 

zgodnie z obowiązującą terminologią i stanem faktycznym. Procedura przyznawania godzin w arkuszu 

organizacyjnym odbywa się corocznie. Należy zauważyć także nieścisłość wyrażenia „zostały odebrane godziny  

z uczniami, których nauczała już 3 lata” – sprawa dotyczy tylko jednej uczennicy w wymiarze 1,5 

godz./tygodniowo w trybie nauczania indywidualnego z języka polskiego. Przydział godzin zawarty w arkuszu 

organizacyjnym lub w aneksach do arkusza podlega opiniowaniu i zatwierdzeniu przez uprawnione organy, które 

nie wniosły żadnych uwag do omawianego przypadku. Komisja na zakończenie ustaliła, że Dyrektor Szkoły w tym 

przypadku nie przekroczył swoich kompetencji i nie naruszył obowiązującego porządku prawnego.  

 

Ad. 3. Komisja odnosząc się do tego zarzutu ustaliła, że nie został on sprecyzowany. W toku postępowania 

wyjaśniającego, wysłuchując Dyrektora Szkoły stwierdzono, że nie wiadomo, o jakie sytuacje chodzi.  

Po zrealizowaniu czynności wyjaśniających, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że postępowanie 

Dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie nie naruszało obowiązującego porządku prawnego w odniesieniu do 

całości skargi. Skarżący także nie wykazał w treści skargi, w jaki sposób działalność Dyrektora Szkoły naruszałaby 

praworządność. 

Biorąc powyższe pod uwagę uzasadnionym jest uznać skargę za bezzasadną. 
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